Договор № _____

г. Хабаровск         "____" _______ 202_ г.

__________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны, и

Краевое государственное автономное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования "Хабаровский краевой институт

развития образования имени К.Д. Ушинского" (КГАОУ ДПО ХК ИРО), именуемое в

дальнейшем "Исполнитель", в лице ректора Хмара Ольги Евгеньевны, действующего на

основании Устава, и Лицензии на осуществление образовательной деятельности № ___ от

"______" _______ 202_ г., выданной министерством образования и науки Хабаровского края,

с другой стороны, совместно именуемые "Стороны",

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги по организации и

проведению обучения (повышения квалификации) Заказчика по

программе:_____________________________________________________________________,

а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в порядке и на условиях, предусмотренных

настоящим Договором.

‒ вид обучения: ____________________________________________________________,

‒ уровень (направленность) обучения: __________________________________________,

‒ форма обучения: ___________________________________________________________,

‒ сроки освоения образовательной программы: ___________________________________.

1.2. Для получения образовательной услуги Заказчик предоставляет Исполнителю

заявление.

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Цена Договора включает все расходы Исполнителя, в том числе на обязательные

платежи, и составляет _____________ руб. (_________________________________), без НДС.

2.2. Цена Договора является твердой, определяется на весь срок исполнения Договора

и не может изменяться в ходе его исполнения.

2.3. Заказчик производит Исполнителю предоплату в размере 100% от общей суммы

Договора, указанной в п. 2.1 настоящего раздела на основании счета, выставленного

Исполнителем.

2.4. Оплата услуг осуществляется Заказчиком в срок не позднее 7 (семи) рабочих дней

с момента выставления счета, путём внесения наличных денежных средств в кассу

Исполнителя либо безналичным путем на расчетный счет Исполнителя. Обязательство по

оплате считается исполненным в день поступления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя.

2.5. Обязанность Заказчика по оплате считается выполненной в момент поступления

денежных средств на счет Исполнителя.

3. Обязательства Сторон

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, в

размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные

документы, подтверждающие такую оплату;

3.1.2. Посещать занятия, выполнять задания, предусмотренные учебным планом

образовательной программы;

3.1.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего

2

Редакция от 28.12.2024

распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя;

3.1.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, в том числе к предоставляемым

помещениям, техническим средствам обучения, учебно-методической литературе и

соблюдать правила их использования. В случае нанесения ущерба имуществу Исполнителя,

возместить его в полном объёме;

3.2. Заказчик вправе получать от Исполнителя информацию по вопросам организации

и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных настоящим Договором,

обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся проведения учебно-образовательного

процесса.

3.3. Исполнитель обязан:

3.3.1. Предоставить Заказчику полную и точную информацию об организации и

условиях предоставления образовательной услуги;

3.3.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных настоящим Договором в соответствии с образовательной программой,

учебным планом, в том числе индивидуальным учебным планом;

3.3.3. Оказывать услуги, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, путем

предоставления необходимых помещений, технических средств обучения и учебно-

методической литературы, раздаточными материалами: справочно-информационной

литературой, канцелярскими принадлежностями, в периоды, указанные в п. 1.2 настоящего

Договора.

3.3.4. По окончании обучения по программе дополнительного профессионального

образования выдать Заказчику документ о повышении квалификации установленного

Исполнителем образца. Заказчику, не прошедшему итоговой аттестации или получившему на

итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также освоившему часть

дополнительной профессиональной программы и (или) отчисленному из организации

Исполнителя, выдается справка об обучении или о периоде обучения по образцу,

самостоятельно устанавливаемому Исполнителем.

3.3.5. Уведомить Заказчика, если в ходе оказания услуг выявились обстоятельства,

препятствующие своевременному и качественному оказанию услуг.

3.4. Исполнитель вправе самостоятельно утверждать и частично вносить изменения в

организацию, структуру и порядок проведения мероприятий по оказанию образовательных

услуг по повышению квалификации (образовательную программу, тематику лекций,

практических занятий, контингент лекторов), а также устанавливать порядок, формы текущего

и итогового контроля успеваемости Заказчика.

3.5. Исполнитель и Заказчик обладают иными правами и обязанностями,

предусмотренными законодательством в сфере образования.

4. Срок и место оказания услуг

4.1. Услуги, предусмотренные п. 1.1 настоящего Договора, должны быть оказаны

Исполнителем в следующие сроки:

Начало оказания услуг: _____________.

Окончание оказания услуг: _____________.

4.2. Место оказания услуги: г. Хабаровск, ул. Забайкальская, 10.

5. Ответственность сторон и урегулирование споров

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии

оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

5.3. Отказ Заказчика от услуг Исполнителя должен быть оформлен в виде письменного

заявления и направлен Исполнителю по почте, электронной почте или факсимильной связью.

3

Редакция от 28.12.2024

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему Договору, если докажут, что оно явилось

следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: наводнения, других

стихийных бедствий, военных действий, постановлений и решений органов государственной

власти или других событий. Надлежащим подтверждением наличия форс-мажорных

обстоятельств и их продолжительности для Сторон является справка, выдаваемая

уполномоченными органами.

5.5. Споры урегулируются путем переговоров. Претензии направляются в письменной

форме и должны быть рассмотрены в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения.

5.6. Любые споры, неурегулированные во внесудебном порядке, разрешаются в суде в

порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор действует с момента его подписания обеими Сторонами до

полного исполнения ими всех обязательств.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, не противоречащие

действующему законодательству Российской Федерации, оформляются дополнительными

соглашениями Сторон в письменной форме.

6.3. Исполнитель не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему

Договору, полностью или частично, другому лицу.

6.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуется

действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. ОБРАБОТКА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

7.1. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных

данных" Заказчик дает согласие на обработку персональных данных по формам, согласно

приложению № 1 и приложению № 2.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Заказчик: Исполнитель:

КГАОУ ДПО ХК ИРО

_____________________/ ____________ /

"____" _____________ 20___г.

680011 г. Хабаровск, ул. Забайкальская, 10

ИНН 2722011855 КПП 272201001

ОГРН 1022701132882

тел. 8 (4212) 47 01 16

iro@edu.27.ru

банковские реквизиты:

Ректор

_____________________ /О.Е. Хмара/

м.п.

"____" ______________ 20___г.

4

Редакция от 28.12.2024

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я,

________________________________________________________________________________
Фамилия, имя отчество (последнее при наличии)

паспорт серии _____ № ______, выдан

______________________________________________________
когда и кем,

код подразделения _______, зарегистрированн__ по адресу: _____________________________

          адрес регистрации

______________________________________________, в соответствии со ст. 9 Федерального

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" даю конкретное, предметное,

информированное, сознательное и однозначное согласие на обработку своих персональных

данных Краевому государственному автономному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования "Хабаровский краевой институт развития

образования имени К.Д. Ушинского" (КГАОУ ДПО ХК ИРО) (ОГРН 1022701132882, ИНН

2722011855), зарегистрированному по адресу: 680011, Хабаровский край, г Хабаровск, ул.

Забайкальская, д. 10, с целью:

‒ приёма, обучения и выпуска слушателей платных образовательных услуг в

соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации" и Уставом КГАОУ ДПО ХК ИРО;

‒ ведения учёта личных дел слушателей, а также хранение личных дел в архиве на

бумажных и/или электронных носителях, в автоматизированных системах обработки данных;

‒ ведения учёта результатов освоения слушателями образовательных программ, а также

хранение архивов данных об этих результатах на бумажных носителях и/или электронных

носителях, в автоматизированных системах обработки данных;

‒ выдачи сертификатов о повышении квалификации;

‒ выдачи справок по запросу Субъекта, работодателей, органов государственного

управления и иных сведений в соответствии с законодательством РФ;

‒ планирования, организации, регулирования и контроля деятельности образовательного

учреждения в целях осуществления государственной политики в области образования;

‒ восстановления и выдачи дубликатов документов, подтверждающих образование, в

случае их утери.

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие:

‒ фамилия, имя, отчество;

‒ паспортные данные (серия, номер паспорта, когда и кем выдан);

‒ дата рождения (число, месяц, год рождения);

‒ место рождения;

‒ адрес регистрации по месту жительства (место пребывания);

‒ адрес фактического проживания;

‒ телефонный номер;

‒ информация о трудовой деятельности (место работы, должность);

‒ информация об образовании (уровень, специальность, профессия, квалификация,

наименование образовательной организации, форма обучения, дата окончания, сведения о

документах, подтверждающих образование: наименование, серия, номер, дата выдачи

программа профессиональной переподготовки, цикл специализации и/или

усовершенствования;);

‒ сведения об оценках, успеваемости и посещаемости в ходе текущего обучения.

Субъект дает согласие на обработку Оператором своих персональных данных, в том

числе на совершение следующих действий: сбор, запись, систематизацию, накопление,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482686&date=27.05.2025&dst=100278&field=134

5

Редакция от 28.12.2024

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу (предоставление,

доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Срок в течение которого действует настоящее согласие 3 (три) года со дня его подписания.

Настоящее согласие может быть отозвано Субъектом в любой момент на основании

письменного сообщения в произвольной форме, если иное не установлено законодательством

Российской Федерации.

Субъект по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся

обработки его персональных данных (в соответствии с п.4 ст.14 Федерального закона от

27.06.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных").

Субъект персональных данных:

на обработку моих персональных данных _________________________________________
согласен (согласна) / не согласен (не согласна)

 "____"______________ 20       г.         _________________  ______________________________
  Подпись                                                      ФИО

6

Редакция от 28.12.2024

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для

распространения

Я, _________________________________________________________________________
Фамилия, имя отчество (последнее при наличии)

паспорт серии _____ № ______, выдан _______________________________________________
когда и кем,

код подразделения _______, зарегистрированн__ по адресу: _____________________________

          адрес регистрации

______________________________________________, в соответствии со ст. 9

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" даю конкретное,

предметное, информированное, сознательное и однозначное согласие на обработку своих

персональных данных Краевому государственному автономному образовательному

учреждению дополнительного профессионального образования "Хабаровский краевой

институт развития образования имени К.Д. Ушинского" (КГАОУ ДПО ХК ИРО) (ОГРН

1022701132882, ИНН 2722011855), зарегистрированному по адресу: 680011, Хабаровский

край, г Хабаровск, ул. Забайкальская, д. 10, с целью:

‒ для осуществления социальных мероприятий;

‒ для размещения информации на официальном сайте Института и в социальных сетях;

‒ для других мероприятий, возникающих в процессе деятельности работника, в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

даю согласие

Краевому государственному автономному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования "Хабаровский краевой институт развития

образования имени К.Д. Ушинского" (КГАОУ ДПО ХК ИРО) (ОГРН 1022701132882, ИНН

2722011855), зарегистрированному по адресу: 680011, Хабаровский край, г Хабаровск, ул.

Забайкальская, д. 10, на обработку в форме распространения моих персональных данных.

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие:

‒ фамилия, имя, отчество;

‒ паспортные данные (серия, номер паспорта, когда и кем выдан);

‒ дата рождения (число, месяц, год рождения);

‒ место рождения;

‒ адрес регистрации по месту жительства (место пребывания);

‒ адрес фактического проживания;

‒ телефонный номер;

‒ информация о трудовой деятельности (место работы, должность);

‒ информация об образовании (уровень, специальность, профессия, квалификация,

наименование образовательной организации, форма обучения, дата окончания, сведения о

документах, подтверждающих образование: наименование, серия, номер, дата выдачи

программа профессиональной переподготовки, цикл специализации и/или

усовершенствования;);

‒ сведения об оценках, успеваемости и посещаемости в ходе текущего обучения.

Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных (ч. 9 ст. 10.1

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных") (нужное отметить):

 не устанавливаю

 устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих данных

оператором неограниченному кругу лиц

 устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных

неограниченным кругом лиц

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482686&date=27.05.2025&dst=100278&field=134

7

Редакция от 28.12.2024

 устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных

неограниченным кругом лиц: ______________________________________________

Передача (распространение, предоставление, доступ) персональных данных,

разрешенных субъектом персональных данных для распространения, должна быть

прекращена в любое время по требованию субъекта персональных данных. Данное требование

должно включать в себя фамилию, имя, отчество (при наличии), контактную информацию

(номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес) субъекта персональных

данных, а также перечень персональных данных, обработка которых подлежит прекращению.

Указанные в данном требовании персональные данные могут обрабатываться только

оператором, которому оно направлено.

Действие согласия субъекта персональных данных на обработку персональных данных,

разрешенных субъектом персональных данных для распространения, прекращается с момента

поступления оператору вышеуказанного требования.

Субъект персональных данных:

"____"______________ 20       г.         _________________  ______________________________
  Подпись                                                      ФИО